
Wkrótce  start  59.
Małopolskiego  Wyścigu
Górskiego  z  premią  lotną  w
Limanowej
3 czerwca br. rozpocznie się 59. edycja Małopolskiego Wyścigu
Górskiego, który zakończy się 6 czerwca w Starym Sączu. Lotna
premia II etapu odbędzie się sobotę, 5 czerwca w Limanowej. Do
walki o zwycięstwo stanie międzynarodowy peleton kolarzy w
liczbie 180 zawodników z 24 krajów.

Wśród nich będzie wielu sportowców, którzy podczas Wyścigu
będą  szlifować  formę  na  Igrzyska  Olimpijskie  w  Tokio.  
Zapowiada  się  więc  emocjonująca,  sportowa  rywalizacja  na
najwyższym poziomie.

Więcej  szczegółowych  informacji  na  temat  59.  Małopolskiego
Wyścigu  Górskiego  znajduje  się  na  oficjalnej  stronie
wydarzenia:  https://tourofmalopolska.eu
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źr. UM Limanowa

Podczas  XVII  Sesji  Rady
Powiatu  Limanowskiego
przyznano  nagrody  zasłużonym
w sporcie i kulturze
Podczas  XVII  Sesji  Rady  Powiatu  Limanowskiego,  zostały
przyznane  nagrody  pieniężne  osobom  wyróżniającym  się  w
działalności  sportowej  oraz  twórczości  artystycznej,
upowszechniania  i  ochrony  kultury  z  terenu  powiatu
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Limanowskiego  za  rok  2020.

Nagrody stanowią wyraz uznania samorządu Powiatu Limanowskiego
dla  osób  wyróżniających  się  pracą  na  rzecz  kultury  i
podnoszenia  jej  jakości,  wnoszących  istotny  wkład  w
poszerzanie  i  promocję  oferty  kulturalnej  Powiatu
Limanowskiego. Stanowią wyraz wyraz uznania dla dla środowiska
sportowego,  za  wkład  we  współtworzenie  podnoszenie  poziomu
kultury fizycznej i sportu oraz promocję Powiatu Limanowskiego
na arenie międzynarodowej i krajowej.

Wręczenia  nagród  dokonali  I  Wicewojewoda  Małopolski  Józef
Leśniak,  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak.

Nagrodzeni  za  działalność  w  dziedzinie  twórczości
artystycznej,  upowszechniania  i  ochrony  kultury:

Małgorzata  Kotarba  –  Od  20  lat  zajmuje  się  rękodziełem.
Wyszywa gorsety oraz wyszukuje i odnawia stare gorsety, przez
co  przyczynia  się  do  ochrony  zagórzańskiej  kultury.  Jest
współzałożycielką stowarzyszenia Zagórzańscy Pasjonaci, wraz,
z  którym  w  2020  r.  zrealizowała  projekt  pn.  „Promocja  i
upowszechnianie  kultury  ludowej  Górali  Zagórzańskich.
Przeprowadziła  również  cykl  warsztatów  w  przedszkolach  na
terenie Gminy Mszana Dolna i warsztaty z wyszywania gorsetów
dla KGW w Łętowem.

Piotr Rataj – Jest kapelmistrzem Orkiestry Dętej OSP w Mszanie
Dolnej.  Oprócz  prowadzenie  orkiestry  bezpłatnie  kształci
nowych muzyków, udzielając lekcji gry na instrumentach oraz
propaguje  tradycje  muzyczne  –  muzykowanie  strażackie  np.
coroczne  majówki  strażackie.  W  2020  r.  pod  jego  batutą
Orkiestra zdobyła srebrne paso podczas I Zdalnego Przeglądu
Orkiestr  Dętych  OSP  oraz  wzięła  udział  w  Święcie  Wojska
Polskiego w Ludźmierzu.

Stowarzyszenie „Bliżej Tradycji” ze Starej Wsi – Od początku
swojej działalności ma na celu wierne zachowanie i odtworzenie



folkloru ze Starej Wsi. W 2020 r. członkom stowarzyszenia
udało się odtworzyć regionalny strój damski i męski. Dbając o
zachowanie gwary, stowarzyszenie prowadzi wywiady terenowe z
najstarszymi mieszkańcami wsi dokumentując pieśni, zwyczaje i
obrzędy  ze  Starej  Wsi.  Spośród  ubiegłorocznych  osiągnięć
wymienić należy 1 miejsca dla Kapeli Zespołu, Starowiejski
Hyr, Żeńskiej grupy śpiewaczej oraz solisty Piotra Pławeckiego
podczas 46. Festiwalu Folklorystycznego Limanowska Słaza oraz
II  miejsce  dla  solisty  Piotra  Pławeckiego  podczas  51.
Festiwalu  Folkloru  Górali  Polskich  w  Żywcu.

Wincenty  Curzydło  –  Na  co  dzień  pełni  funkcję  Dyrektora
Państwowej Szkoły Muzycznej 1 st. W Limanowej. Ponadto, jest
kapelmistrzem Gminnej Orkiestry Dętej w Słopnicach, w ramach,
której  prowadzi  działalność  edukacyjną  propagując  wśród
młodzieży grę na instrumentach. Wraz z Orkiestrą uświetnia
liczne uroczystości gminne i patriotyczne. Będąc kierownikiem
kapeli w zespole regionalnym „Słopnicki Zbyrcok” działającej
przy Związku Podhalan Oddział Białych Górali w Słopnicach, w
2020 r. podczas Festiwalu Górali Polskich w Żywcu wywalczył 2
miejsce a na  46. Festiwalu Folklorystycznym Limanowska Słaza
kapela zajęła 1 miejsce.

Mieczysław Marek – Od 25 lat pełni funkcję dyrektora Gminnego
Ośrodka Kultury w Kamienicy, angażując się w realizację wielu
projektów,  które  służą  rozwojowi  gminy  i  powiatu.  Jest
kierownikiem organizacyjnym w Zespole Regionalnym „Gorce”, a
dzięki pasji do kultury ludowej do repertuaru zespołu włączono
wiele  starych  obrzędów,  przyśpiewek  i  piosenek.  Przy  jego
udziale na przestrzeni lat zespół osiągał liczne zwycięstwa na
festiwalach  w  kraju  jak  i  poza  jego  granicami.  Aktywnie
pracuje  w  wielu  lokalnych  organizacjach  społeczno-
kulturalnych.  Jest  także  m.in.  założycielem  i  redaktorem
naczelnym  gazety  lokalnej  „Gorczańskie  Wieści”  oraz
współzałożycielem  i  Prezesem  Oddziału  Związku  Podhalan  w
Gminie Kamienica.

Bożena  Gierczyk  –  Założycielka  i  kierowniczka  Zespołu



Regionalnego „Zasadnioki”, z którym bierze udział w licznych
uroczystościach,  festiwalach  i  przeglądach  krajowych  i
międzynarodowych.  Dzięki  jej  zaangażowaniu  w  realizację
licznych projektów przy zespole prowadzone są zajęcia muzyczne
nauki gry na tradycyjnych instrumentach, a w ubiegłym roku w
ramach  III  edycji  Budżetu  Obywatelskiego  Województwa
Małopolskiego wydana została płyta z tradycyjnymi utworami z
regionu  Górali  Białych.  Wymienić  należy  również  sukcesy
podczas 46. Festiwalu Folklorystycznego Limanowska Słaza: I
miejsce dla muzyki zespołu regionalnego Zasadnioki – kategoria
dziecięca oraz indywidualne I miejsce w kategorii śpiew oraz
instrumentalista jak i II miejsca w kategorii gawęda.

Zespół  muzyczny  Rodziny  Wróblów  –  Swoją  muzyką  i  śpiewem
charakterystycznym dla Lachów Limanowskich, Zespół uświetnia
liczne wydarzenia kulturalne w regionie m.in. coroczny udział
w  Otwarciu  Sezonu  Turystycznego  na  górze  Paproć.  Z  racji
obchodów 50-lecia swojej działalności, w ubiegłym roku, Zespół
zaprezentował  swój  recital  podczas  46.  Festiwalu
Folklorystycznego  Limanowska  Słaza.

Stanisław  Ptaszek  –  Gawędziarz  i  pisarz  pochodzący  z
Pasierbca.  Od  lat  60-tych  pisze  i  opowiada  gawędy  na
festiwalach  folklorystycznych  „Limanowska  Słaza  w  Limanowej
oraz „Sabałowe Bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej. Jest autorem
tomików opowiadań pisanych gwarą, m.in.: „Pasierbiec wieś z
bogatą historią” czy „Malowana skrzynia pamięci”. W wieku 92
lat Pan Stanisław zwyciężył na 46. Festiwal Folklorystyczy
Limanowska Słaza w kategorii dorośli gawędziarze.

Stanisława Oleksy – Artystka ludowa. Jej działalność związana
jest  z  rękodziełem  ludowym:  haftem,  bibułkarstwem,
szydełkowaniem,  florystyką  i  plastyką  obrzędową.  Jest
zasłużoną  członkinią  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w  Męcinie.
Prowadzi zajęcia warsztatowe dla dzieci i młodzieży dzięki
czemu zachowuje od zapomnienia tradycje przodków. Aktywizuje
również seniorów i osoby niepełnosprawne. Bierze czynny udział
w  organizowanych  konkursach,  wydarzeniach  kulturalnych,



folklorystycznych i charytatywnych.

Zespół Regionalny „Spod Kicek” z Mordarki – Zespół Regionalny
istnieje od 1990 r., prezentując w swoim repertuarze folklor
Lachów Limanowskich, biorąc udział w licznych festiwalach i
przeglądach jak również uświetniając wydarzenia kulturalne w
regionie. W 2020 r. Zespół został doceniony przez kapitułę
Nagrody  Województwa  Małopolskiego  im.  Władysława  Orkana  za
propagowanie  idei  regionalizmu  oraz  wybitne  osiągnięcia  w
dziedzinie działalności artystycznej i kulturalnej lokalnych
wspólnot  Małopolski  2020.  Zespół  otrzymał  również  nagrodę
Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  podczas  37.
Ogólnopolskiego Sejmiku Teatrów Wsi Polskiej w Tarnogrodzie.

Nagrodzeni w  działalności sportowej:

Wiktor Pajdzik z Mszany Górnej, zawodnik UKS KORYO Mszana
Dolna.  Dyscyplina  Taekwondo  olimpijskie.  Od  ponad  10  lat
trenuje taekwondo olimpijskie, a od 2018 r. należy do Kadry
Narodowej.
Osiągnięcia w 2020 r.:
– III miejsce- Puchar Świata – German Open
– III miejsce – Międzynarodowy Turniej Taekwondo w Kijowie
– II miejsce – Mistrzostwa Polski Juniorów Taekwondo, Warszawa
– I miejsce – Puchar Polski Taekwondo Warsaw Cup 2020

Mateusz  Szczęsnowski  z  Kasinki  Małej,  zawodnik  UKS  KORYO
Mszana  Dolna.  Dyscyplina  Taekwondo  olimpijskie.  Jest
zawodnikiem  Kadry  Narodowej  Seniorów.
Osiągnięcia w 2020 r.:
– I miejsce – Puchar Świata German Open
– I miejsce – Mistrzostwa Polski Młodzieżowe
– I miejsce – Mistrzostwa Polski Seniorów

Patrycja Florek z Laskowej, zawodniczka klubu KS Narciarnia
Nowy Sącz. Dyscyplina Narciarstwo alpejskie. Jest zawodniczką
narodowej kadry młodzieżowej w narciarstwie alpejskim.
Osiągnięcie w 2020 r.



– I miejsce w Slalomie Równoległym kobiet – Mistrzostwa Polski
Juniorów Szczyrk
– II miejsce w Slalomie Gigancie kobiet – Mistrzostwa Polski
Juniorów Szczyrk
– I miejsce w Slalomie kobiet – Mistrzostwa Polski Juniorów
Szczyrk
– II miejsce w Super Gigancie kobiet – Mistrzostwa Polski
Juniorów Szczyrk

Maksymilian  Śmieszek  z  Mszany  Dolnej,  zawodnik  UKS  KORYO
Mszana Dolna. Dyscyplina Taekwondo olimpijskie.
Osiągnięcie w 2020 r.:
–  II  miejsce  –  Mistrzostwa  Polski  Seniorów  w  Taekwondo
Olimpijskim w Jarocinie

Andrzej  Kowalczyk  ze  Słopnic,  zawodnik  ULKS  Fajfer  2001
Łapanów. Dyscyplina lekkoatletyk, biegi aa 1500 I 3000 m,
biegi przełajowe.
Od 2015 r. należy do krajowej czołówki w biegach średnich i
długich. Zawodnik Kadry Narodowej Polskiego Związku Lekkiej
Atletyki.
Osiągnięcia w 2020 r.:
– I miejsce na Halowych Mistrzostwach Polski w biegu na 1500 m
w Toruniu kat. U23 oraz III miejsce w kategorii Open
– III miejsce na Mistrzostwach Polski w biegu na 1500 m w
Białej Podlaskiej
– IIII miejsce na Mistrzostwach Polski w Biegach Przełajowych
na 4 km kat. U23 w Kwidzyniu

Małgorzata Gal z Mszany Dolnej, zawodniczka UKS KORYO Mszana
Dolna. Dyscyplina taekwondo olimpijskie.
Osiągnięcia w 2020 r.:
–  III  miejsce  –  Mistrzostwa  Polski  Seniorów  w  Taekwondo
Olimpijskim w Jarocinie
–  III  miejsce  Mistrzostwa  Polski  Seniorów  w  Taekwondo  w
Warszawie

Weronika Kaleta z Kasiny Wielkiej, zawodniczka – LKS MARKAM



Wiśniowa-Osiecznany, Dyscyplina narciarstwo biegowe. Należy do
Kadry Narodowej Kobiet w Biegach Narciarskich.
Osiągnięcia w 2020 r.:
–  reprezentantka  Polski  w  Mistrzostwach  Świata  U  –  23  –
narciarstwo biegowe: 11 miejsce w biegu sprinterskim – Niemcy,
Oberviesenthal
– Złoty Medal – Mistrzostwa Polski Seniorów bieg sztafetowy 
Zakopane
– Brązowy Medal – Mistrzostwa Polski Seniorów bieg sprinterski
– Zakopane

Karolina Kaleta z Kasiny Wielkiej, zawodniczka – LKS MARKAM
Wiśniowa-Osiecznany.  Dyscyplina  narciarstwo  biegowe.  Jest
zawodniczką Kadry Narodowej Kobiet w Biegach Narciarskich. W
2020 r. była najlepszą juniorką młodszą w kraju.
Osiągnięcia w 2020 r.:
– reprezentantka Polski na Igrzyskach Olimpijskich Młodzieży –
narciarstwo  biegowe  –  Lozanna  2020  –  8  miejsce  technika
dowolna w sprincie
–  reprezentantka  Polski  w  Mistrzostwach  Świata  Juniorów  –
narciarstwo  biegowe  –  11  miejsce  w  biegu  sprinterskim  –
Niemcy, Oberviesenthal
– Złoty Medal – Mistrzostwa Polski Seniorów bieg sztafetowy –
Zakopane

Paweł Ceklarz ze Skrzydlnej, zawodnik  SNIS BŁĘKIT Gruszowiec.
Dyscyplina  łucznictwo  olimpijskie.  Zawodnik  Kadry  Narodowej
juniorów Polskiego Związku Łuczniczego.
Osiągnięcia w 2020 r.
– Brązowy Medal i tytuł II V-ce Mistrza Polski Juniorów 2020 –
łuk klasyczny
–  Zwycięzca  XXXVII  Międzynarodowego  Memoriału  Ireny
Szydłowskiej  –  łuk  klasyczny  –  kat.  Junior-  Warszawa
I miejsce na 30 m. i III miejsce na 50 m. w Mistrzostwach
Polski Juniorów 2020

Paulina  Tupta  z  Kasiny  Wielkiej,  zawodniczka  KS  AZS  AWF
Katowice. Dyscyplina Biathlon.



Osiągnięcie w 2020 r.
II miejsce w Pucharze Polski – bieg sprinterski w Dusznikach
Zdroju

Justyna  Tupta z Kasiny Wielkiej – zawodniczka KS AZS AWF
Katowice. Dyscyplina Biathlon.
Osiągnięcie w 2020 r.
I miejsce w Pucharze Polski – bieg sprinterski w Dusznikach
Zdroju

Marek Trzópek z Gruszowca, zawodnik SNIS BŁĘKIT Gruszowiec.
Dyscyplina łucznictwo olimpijskie.  Zawodnik Kadry Narodowej
Juniorów Polskiego Związku Łuczniczego. Od 4 lat na podium
Mistrzostw Polski młodzików i juniorów młodszych.
Osiągnięcia w 2020 r.
– Mistrz Polski Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży
– Zwycięzca I i IV rundy Pucharu Polski Juniorów
– II miejsce – Puchar Polski Juniorów

Karolina Raś z Półrzeczek, zawodniczka UKS KORYO Mszana Dolna.
Dyscyplina taekwondo olimpijskie.
Osiągnięcia w 2020 r.
–  III  miejsce  –  Mistrzostwa  Polski  Juniorów  w  Taekwondo
Olimpijskim
– II miejsce w Pucharze Polski Warsaw Cup

Marek  Trópek  z  Gruszowca.  trener  SNIS  BŁĘKIT  Gruszowiec.
Dyscyplina łucznictwo olimpijskie. Trener osiągający wysokie
wyniki  na  szczeblu  krajowym  i  międzynarodowym.  Trenuje  4
zawodników w reprezentacji Polski w łucznictwie olimpijskim.
Zawodnicy  trenera  to  medaliści  Mistrzostw  Polski  Juniorów,
Juniorów Młodszych, Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w roku
2019 i 2020.

Zbigniew  Karpierz  z  Mszany  Górnej.  Trener  w  dyscyplinie
taekwondo  olimpijskie.  Jako  trener  prowadzi  szkolenia  z
zawodnikiem Mateuszem Szczęsnowskim, który zajął w 2020 r. I
miejsce w Mistrzostwach Polski Młodzieżowych oraz I miejsce w



Mistrzostwach Polski Seniorów.

Warto wspomnieć.

18 grudnia 2020 r. Rada Powiatu Limanowskiego podjęła uchwały
w  sprawie  określenia  warunków  i  trybu  przyznawania  nagród
pieniężnych  dla  osób  wyróżniających  się  osiągnięciami  w
działalności  sportowej  oraz  za  osiągnięcia  w  dziedzinie
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 
20 stycznia 2021 r.  uruchomiony został nabór wniosków. W
terminie do 31 marca br. do Starostwa Powiatowego w Limanowej
wpłynęły  34  wnioski  w  zakresie  osiągnięć  w  działalności
sportowej  oraz  13  wniosków  w  zakresie  twórczości,
upowszechniania i ochrony kultury. W dniach 21.04.2021 r. oraz
26.04.2021 r. powołane przez Zarząd Powiatu Komisje ds. oceny
kandydatur  dokonały  oceny  wniosków  oraz  ustaliły  wysokość
nagród pieniężnych dla poszczególnych kandydatów. W zakresie
osiągnięć  w  dziedzinie  twórczości  artystycznej,
upowszechniania i ochrony kultury przyznano nagrodę pieniężną
dla 10 kandydatów (3 wnioski zostały rozpatrzone negatywnie).
W  zakresie  osiągnięć  w  działalności  sportowej  przyznano
nagrodę  pieniężną  dla  15  kandydatów  (13  zawodników,  2
trenerów) – 19 wniosków zostało rozpatrzonych negatywnie). W
dniu 30.04.2021 r. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie
akceptacji  wyników  wypracowanych  przez  Komisje  ds.  oceny
wniosków.
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Trwa  nabór  do  Systemu
Rekomendacji  Miejsc
Przyjaznych  Rowerzystom  w
województwie małopolskim.
Województwo Małopolskie prowadzi nabór do Systemu Rekomendacji
Miejsc  Przyjaznych  Rowerzystom  przy  trasach  rowerowych
VeloMałopolska.  Potrwa  on  do  31  maja  2021  r.  System
Rekomendacji  Miejsc  Przyjaznych  Rowerzystom  stanowi  ważną
część tworzonej w Małopolsce kompleksowej oferty regionu w
zakresie turystyki rowerowej.

Obiekt,  który  uzyska  certyfikat,  będzie  mógł  używać  znaku
graficznego  „Miejsce  Przyjazne  Rowerzystom”  w  swoich
działaniach  marketingowych

O certyfikat Miejsca przyjaznego Rowerzystom mogą się ubiegać
m.in.:

właściciele pensjonatów i innych obiektów noclegowych,
gospodarstw agroturystycznych,
lokale gastronomiczne,
muzea,
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sklepy,
serwisy rowerowe czy wypożyczalnie rowerów.

Udział w systemie rekomendacji jest nieodpłatny i dobrowolny. 
Służy  on  pobudzeniu  lokalnej  aktywności  gospodarczej  i
wspieraniu  lokalnych  przedsiębiorców  (m.in.  właścicieli
obiektów  noclegowych  i  gastronomicznych),  którzy  zwłaszcza
teraz, w dobie covid-19 potrzebują wsparcia. Przedsiębiorcy
zyskują  dodatkowych  klientów  i  przewagę  konkurencyjną,  a
obecność na mapach rowerowych i w publikacjach promocyjnych
Małopolski wspiera zainteresowanie miejscami nie tylko tymi
bardzo znanymi, ale i miejscami znajdującymi się „poza utartym
szlakiem”.

Organizator  Systemu  Rekomendacji  –  Województwo  Małopolskie,
zobowiązuje  się  do  nieodpłatnego  umieszczania  na  stronie
internetowej,  w  social  mediach,  na  mapach  rowerowych  oraz
innych  materiałach  promocyjnych  informacji  o  obiektach
posiadającym rekomendację MPR.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  programu  można  znaleźć  na
stronie internetowej:  narowery.visitmalopolska.pl/mpr oraz w
artykule  informującym  o  naborze:
https://www.malopolska.pl/aktualnosci/turystyka/dolacz-do-siec
i-miejsc-przyjaznych-rowerzystom.

Formularz  zgłoszeniowy  znajduje  się  tutaj:  
https://www.malopolska.pl/mpr
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Znany  ramowy  program
tegorocznej  edycji  akcji
„Odkryj Beskid Wyspowy”
Na stronie internetowej organizatora XII edycji akcji „Odkryj
Beskid  Wyspowy”  udostępniony  został  ramowy  program  tego
cieszącego się dużą popularnością wydarzenia turystycznego w
powiecie limanowskim realizowanego przez Forum Gmin Beskidu
Wyspowego.

Na 3 maja zaplanowana jest również inauguracja akcji Odkryj
Beskid Wyspowy. Odbędzie się ona w formie online o godzinie
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14:00.  Transmisja z inauguracji XII edycji  Odkryj Beskid
Wyspowy będzie dostępna na fanpage’u telewizji TV28 oraz akcji
Odkryj Beskid Wyspowy.

 

Plan Ramowy wydarzeń XII edycji akcji „Odkryj Beskid Wyspowy”
przedstawia się nstępująco:

Godz.  8.00  –  Wyjście  na  trasę  pod  opieką  przewodników  z
miejsca zbiórki
Godz. 11.00 – Przywitanie gości przez gospodarza Gminy
– Msza Św. Polowa
– Występy kapeli, zespołów regionalnych i muzycznych
– Pokazy ratownictwa w górach GOPR, Straż Pożarna
– Ciekawostki, anegdoty i historia o Beskidzie Wyspowym –
przewodnicy PTTK
– Konkurs wiedzy o Beskidzie Wyspowym, Gminie i PTTK
– Wybór Najmilszej, Najmilszego, Najmłodszego i Najstarszego
Uczestnika, z Najdalszego Zakątka Polski i świata, Rodzinne
Odkrywanie
– Wspólny grill i regionalne potrawy
– Zbiorowa fotografia

Godz. 14.00 – Wyjście na trasę
Godz. 17.00 – Zakończenie i powrót do miejsca zbiórki
Kalendarz  tegorocznych  wędrówek  wędrówek  w  ramach  akcji
„Odkryj Beskid Wyspowy 2021:
3 maja 2021 – Inauguracja online akcji Odkryj Beskid Wyspowy
2021 – 3 Maja 2021 godz. 14 – Transmisja live TV 28 na
Facebook TV 28 i Odkryj Beskid Wyspowy
6 czerwca 2021 – Urbania Góra – organizator Gmina Tokarnia
13 czerwca 2021 – Ostra – organizator Gmina Mszana Dolna
20 czerwca 2021 – Modyń – organizator Gmina Łącko
20 czerwca 2021 – Stacja Kolejowa w Dobrej – IX Galicyjski
Piknik Kolejowy i Bicie Rekordu Świata w śpiewaniu piosenki
kolejowej – organizator Gmina Dobra
27 czerwca 2021 – Jasień – Gmina Kamienica



20 czerwca – 22 sierpnia 2021 – VIII Festiwal Kultury Beskidu
Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”
20 czerwca Tokarnia – organizator Gmina Tokarnia
26 czerwca Dobra / Park przy Urzędzie Gminy / – organizator
Gmina Dobra
27 czerwca Żegocina / Plac przy GS / – organizator Gmina
Żegocina
4 lipca Wiśniowa / plac przy Gminnym Ośrodku Sportu i Kultury
/- organizator Gmina Wiśniowa
18  lipca  Tenczyn  /  plac  przy  Stadionie  Sportowym  /  –
organizator  Gmina  Lubień
24  lipca  Kamienica  /  Plac  Saturn  /  –  organizator  Gmina
Kamienica
25 lipca Rabka-Zdrój / amfiteatr / – organizator Gmina Rabka-
Zdrój
1 sierpnia Pisarzowa – organizator Gmina Limanowa
15 sierpnia Przyszowa / boisko sportowe / – organizator Gmina
Łukowica
22 sierpnia Limanowa / LDK – Park Miejski / – organizator
Miasto Limanowa
3  lipca  2021  –  Luboń  Wielki  /sobota  –  wędrówka  nocna/  –
organizator Miasto Rabka-Zdrój
4 lipca 2021 – Grodzisko – organizator Gmina Raciechowice i
Gmina Wiśniowa
11 lipca 2021 – Kamionna – organizator Gmina Laskowa, Gmina
Żegocina i Gmina Trzciana
18 lipca 2021 – Ćwilin – organizator Gmina Dobra
25 lipca 2021 – Łyżka – organizator Gmina Łukowica
1 sierpnia 2021 – Szczebel – organizator Gmina Lubień
7-8  sierpnia  2021  Baza  Lubogoszcz  –  I  Wyspowe  Spotkania
Filmowe
8 sierpnia 2021 – Kostrza – organizator Gmina Jodłownik
15 sierpnia 2021 – Potaczkowa – organizator Gmina Niedźwiedź
22 sierpnia 2021 – Łopień – organizator Gmina Tymbark i Gmina
Dobra
29 sierpnia 2021 – Mogielica – organizator Gmina Słopnice
5 września 2021 – Jaworz – organizator Gmina Limanowa



12 września 2021 – Miejska Góra – organizator Miasto Limanowa
19 września 2021 – Patryja – organizator Gmina Pcim
26 września 2021 – Lubogoszcz – organizator Miasto Mszana
Dolna
3 października 2021 – X Festiwal Zespołów Regionalnych Beskidu
Wyspowego „Beskidzka Podkówecka” – Limanowa / LDK Limanowa / –
organizator Miasto Limanowa

Wyjście na trasę o godz. 8.00 (za wyjątkiem Lubonia Wielkiego
nocne o godz.20.00 , Miejskiej Góry , Ćwilina Łyżki o godz.
7.00) bez względu na pogodę.

Na  szczycie  Msza  Św.  Polowa,  występy,  pokazy,  konkursy,
wspólny grill. Uczestnictwo w cyklu jest bezpłatne, nie wymaga
zgłoszenia,  wystarczy  przyjść  na  miejsce  zbiórki.  Każdy
uczestnik  bierze  udział  w  wędrówkach  na  własną
odpowiedzialność.  Dla  turystów  będzie  zabezpieczony  autobus
powrotny do miejsca zbiórki . Uczestnicy wędrówek , którzy
przejdą  całą  trasę  zgodnie  z  programem  otrzymają  po
zatwierdzeniu przez COTG PTTK odznaki: Złotego Rysia Korona
Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Wyspy” i Złotego Rysia Główny
Szlak Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Wyspy”.

UWAGA  :  Organizatorzy  zastrzegają,  że  forma  realizacji
programu uzależniona jest od rozwoju epidemii covid 19

 

źr.: http://odkryjbeskidwyspowy.pl/

 



23.  Międzynarodowy  Wyścig
Kolarski  „Memoriał  Henryka
Łasaka”  po  raz  kolejny  na
terenie powiatu limanowskiego
W czwartek 29 kwietnia br. w Starostwie Powiatowym w Limanowej
odbyło  się  spotkanie  w  sprawie  organizacji  23.
Międzynarodowego  Wyścigu  Kolarskiego  „Memoriał  Henryka
Łasaka”. To wyjątkowe wydarzenie sportowe już po raz drugi
odbędzie się na terenie powiatu limanowskiego.

W  spotkaniu  wzięli  udział   Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga, Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, Burmistrz Miasta
Limanowa Władysław Bieda oraz przedstawiciele organizatorów –
Prezes Towarzystwa Olimpijczyków Polskich Mieczysław Nowicki,
Dyrektor Wyścigu Tadeusz Mytnik i Prezes Rowerowej Akademii
Królewskiej Bogdan Koraszewski.

Spotkanie było okazją do podsumowania zeszłorocznego wyścigu
oraz omówienia planów związanych z organizacją tegorocznej 23.
edycji. Memoriał Henryka Łasaka odbędzie się 15 sierpnia br.,
zgodnie ze wcześniejszymi ustaleniami. Zawodnicy do pokonania
będą  mieli  dystans  150  km  w  malowniczej,  lecz  bardzo
wymagającej i górzystej trasie. O trudności trasy świadczy
fakt, że zeszłoroczny wyścig ostatecznie ukończyło tylko 10
kolarzy.  Warto  również  podkreślić,  że  to  sportowe  święto
odbędzie się pod patronatem Prezydenta RP Andrzeja Dudy.
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Powstaje  koncepcja  nowego
kompleksu sportowego
Zgodnie ze wstępnym porozumieniem w sprawie „Budowy obiektu
rekreacyjno-sportowego  wraz  z  zapleczem  i  infrastrukturą
komunikacyjną przy ul. Kusocińskiego w Limanowej partnerami w
przedmiotowym przedsięwzięciu są Powiat Limanowski oraz Miasto
Limanowa”.  Koncepcja  zagospodarowania  terenów  zielonych  na
cele  budowy  obiektu  rekreacyjno-sportowego  obejmuje  działki
ewidencyjne nr 917, 69, 916, 70, 74 zlokalizowane na wysokości
I Liceum Ogólnokształcącego im. Orkana. W odniesieniu do 
kwestii finansowej, najważniejszym postanowieniem  wstępnego
porozumienie  jest  stanowisko,  iż  partycypacja  w/w  stron  w
udziale  własnym  budżetu  przedsięwzięcia  wyniesie  po  50  %
kosztów inwestycji pomniejszonych o dofinansowanie.

Obiekt  sportowo-rekreacyjny  posiada  zaplanowany  węzeł
komunikacyjny,  który  został  przewidziany  od  strony  ulicy
Orkana. W ramach miejsc parkingowych zaplanowanych jest 48
stanowisk  dla  pojazdów  osobowych  kibiców,  12  miejsc
parkingowych dla sportowców i personelu oraz 3 stanowiska dla
autobusów.

Przy  wjeździe  na  parking  zostaną  zlokalizowane  3  obiekty
administracyjno-socjalne:

Budynek A obejmować będzie pomieszczenia personelu, gabinet
lekarski oraz 2 pomieszczenia administracji.
Budynek B to 2 szatnie z węzłem sanitarnym dla 20 zawodników
każda  oraz  kolejne  2  szatnie  z  węzłem  sanitarnym  dla  20
zawodników JUNIOR.
Budynek  C  to  węzeł  sanitarny  dla  kibiców,  pomieszczenie
techniczne,  magazyn  podręczny,  pomieszczenie  sędziów  oraz
szatnia z węzłem sanitarnym dla sędziów.
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Łącznie trybuny stadionu planowane są na 1120 miejsc, z czego
960  miejsc  to  trybuny  ogólnodostępne,  a  160  miejsc
zarezerwowanych  będzie  dla  sportowców  (po  80  miejsc  na
dłuższych bokach stadionu).

Główny stadion obejmować będzie:

-boisko piłkarskie (wymiar boiska: 60×100)
-6-torowa  bieżnia  okrężna  z  krawężnikiem  wewnętrznym  o
wymiarach 400m (z odcinkiem 100 metrowym)
-koło do rzutu dyskiem i młotem z klatką
-rzutnia do pchnięcia kulą
-skocznia do skoku w dal oraz trójskoku 1 stronna z podwójnym
rozbiegiem (rozbieg 53 metry)

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/04/LA_21..jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/04/LA_18..jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/04/LA_13..jpg


-skocznia do skoku wzwyż )rozbieg 15m)
-skocznia do skoku o tyczce (rozbieg 40 m)

Wszystkie  obiekty  sportowe  będą  posiadały  oświetlenie
spełniające najwyższe normy w zakresie możliwości organizacji
imprez sportowych.

Obiekt rekreacyjno-sportowy obejmować będzie również dwa korty
tenisowe  oraz  boisko  do  koszykówki.  Przy  tych  obiektach
zlokalizowane również będą trybuny dla 160 osób.
Przy  kompleksie  boisk  do  tenisa  ziemnego  oraz  koszykówki
zlokalizowany będzie budynek socjalny obejmujący szatnię męską
oraz damską z węzłem sanitarnym oraz magazyn podręczny do
obsługi  kortów.  Bieżnia  6  torowa  oraz  pozostałe  obiekty
lekkoatletyczne  będą  posiadały  nawierzchnię  syntetyczną  z
certyfikatem IAAF.

Stadion  będzie  miał  charakter  obiektu  wykorzystywanego  do
organizacji imprez zarówno miejskich jak i powiatowych. Celem
podjętej  współpracy  jest  również  organizacja  imprez  o
charakterze  ogólnopolskim,  które  stanowić  będą  jednocześnie
promocję Miasta Limanowa oraz Powiatu Limanowskiego.
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Od  19  kwietnia  możliwa
organizacja  współzawodnictwa
sportowe  dzieci  i  młodzieży
oraz  zajęcia  sportowe  na
świeżym powietrzu
Na wniosek Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu
rząd podjął decyzję o otwarciu od 1dzisiaj tj. 19 kwietnia
współzawodnictwa sportowego dla dzieci i młodzieży oraz zajęć
sportowych na świeżym powietrzu.

Wprowadzone  zmiany  łagodzą  dotychczasowe  obostrzenia  w
obszarze  sportu  powszechnego  i  umożliwiają  organizowanie
współzawodnictwa  dzieci  i  młodzieży  prowadzonego  przez
odpowiedni polski związek sportowy oraz zajęć sportowych na
wszystkich obiektach sportowych na świeżym powietrzu w grupach
maksymalnie do 25 osób.

Nie  zmienią  się  dotychczasowe  przepisy  dotyczące
współzawodnictwa, zajęć i wydarzeń w ramach sportu zawodowego.

źr. gov.pl
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Podsumowano  XXIII  Plebiscyt
na  Najpopularniejszego
piłkarza  i  trenera  Ziemi
Limanowskiej
6  marca  w  sali  konferencyjnej  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej odbyło się uroczyste podsumowanie XXIII Plebiscytu
na najpopularniejszego piłkarza i trenera Ziemi Limanowskiej
2020.
Uroczystą  galę  prowadził  Dawid  Jasica  /  Członek  Zarządu
Podokręgu  Piłki  Nożnej/.  Honorowy  patronat  nad  plebiscytem
objął starosta limanowski Mieczysław Uryga.

Organizatorem podsumowania był Zarząd Podokręgu Piłki Nożnej z
prezesem  Stanisławem  Strugiem  na  czele.  Wśród  zaproszonych
gości obecni byli: Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski,
Wiesław Janczyk – Poseł na Sejm RP, Zbigniew Lach Wiceprezes
Małopolskiego  Związku  Piłki  Nożnej,  Władysław  Bieda  –
Burmistrz  Miasta  Limanowa,  Anna  Pękała  –  Burmistrz  Miasta
Mszana Dolna, Benedykt Węgrzyn – Wójt Gminy Dobra Jan Skrzekut
–  Wójt  Gminy  Limanowa,  Piotr  Stach  –  Wójt  Gminy  Laskowa,
Bogdan Łuczkowski – Wójt Gminy Łukowica, Paweł Ptaszek – Wójt
Gminy Tymbark,Adam Sołtys – Wójt Gminy Słopnice, Rafał Rusnak
– Wójt Gminy Niedźwiedź, Katarzyna Szybiak – Z-ca Wójta Gminy
Mszana  Dolna,  ,  Jarosław  Augustyniak  –  Sekretarz  Gminy
Kamienica,  Stanisław  Strug  –  Członek  Zarządu  MZPN  Prezes
Podokręgu  Piłki  Nożnej  Limanowa.Udział  wzięli  również
członkowie Prezydium Zarządu Podokręgu Piłki Nożnej, Prezesi
Klubów  Sportowych,  oraz  laureaci  plebiscytu:  trenerzy,
piłkarze, działacze.

Nagrodzeni w poszczególnych kategoriach.:

Najpopularniejszy trener IV ligi:
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1. Wojciech TAJDUŚ /KS”Sokół” Słopnice/
Najpopularniejszy trener Klasy Okręgowej:
1. Jakub STACH /AKS Ujanowice/
Najpopularniejszy trener Klasy „A”:
1, Karol DZIADOŃ / LKS”Dobrzanka”/
Najpopularniejszy trener Klasy „B”:
1. Maciej POTACZEK / KS”Ostra” Olszówka – Raba Niżna/

Najpopularniejszy trener drużyn młodzieżowych:

1. Wojciech DZIADOŃ /LKS”Dobrzanka”/
2. Filip KRZYŻAK /AKS Ujanowice/
3. Dawid SUŁKOWSKI /LKS”Mordarka”/

Najpopularniejszy piłkarz IV ligi:

1. Patryk NOWAK /KS”Sokół” Słopnice/
2. Karol MUS /MKS”Limanovia”/
3. Artur MATRAS /KS”Sokół” Słopnice/

Najpopularniejszy piłkarz Klasy Okręgowej:

1, Dawid FIRLEJ /AKS Ujanowice/
2. Jakub SZEWCZYK /LKS”Wierchy” Pasierbiec/
3. Jakub WACŁAWIK /KS”Turbacz” Mszana Dolna/

Najpopularniejszy piłkarz Klasy „A”:

1. Konrad WĘGLARZ /LKS”Dobrzanka”/
2. Jarosław BOCHENEK /LKS”Mordarka”/
3. Marek ŚLAZYK /KS”Sokół” Słopnice/

Najpopularniejszy piłkarz Klasy „B”:
1. Marcin ŻUREK / KS”Ostra” Olszówka – Raba Niżna/
2. Tomasz POTACZEK / KS”Ostra” Olszówka – Raba Niżna/
3. Kamil TOKARCZYK /LKS”Uran” Łukowica/

Kategoria  „Odkrycie  roku  „  –  talenty  piłkarskie  Ziemi
Limanowskiej:
Marek MROŻEK /MKS”Limanovia/FCB Escola-Varsovia/



Jan URBAŃSKI /KS”Sokół” Słopnice/
Witold MROŻEK /MKS”Limanovia”/
Przemysław GOŁĄB /MKS”Limanovia”/
Grzegorz GROŃ /MUKS”Halny” Kamienica/MKS”Limanovia”/
Nikodem BEDNARCZYK /KS”Sokół” Słopnice/
Michał BOLSĘGA /KS”Sokół” Słopnice/ KS”Cracovia” Kraków/
Maria KRZYSZTOFIAK /LKS”Uran” Łukowica/
Michał KĘSKA /LKS”Płomień” Limanowa/KS”Cracovia” Kraków/

Uchwałą Prezydium Zarządu Podokręgu Piłki Nożnej w Limanowej z
dnia 12 lutego 2021r.

1.Nadano Tytuł „Działacza roku 2020 dla:

Antoniego SKIRLIŃSKIEGO – Prezesa KS”Krokus” Przyszowa

2.Za wybitne Zasługi na rzecz rozwoju i popularyzacji piłki
nożnej  na  terenie  Ziemi  Limanowskiej  przyznano  wyróżnienia
dla:

Adrian CEBULA Prezes Stowarzyszenia „Budujemy Sukces” Poręba
Wielka,
Piotr MIKOŁAJCZYK Wiceprezes LKS”Zalesianka” Zalesie,
Franciszek MRÓZEK Prezes KS”Harnaś” Tymbark,
Grzegorz MUCHA Prezes „LKS”Wierchy” Pasierbiec,
Mariusz TOKARCZYK Prezes LKS „Uran” Łukowica,
red. Jacek BUGAJSKI Limanowski Portal Informacyjny Limanowa.in

 

Mistrzostwa  Polski  w  Sepak

https://powiat.limanowski.pl/blog/mistrzostwa-polski-w-sepak-takraw-ks-talar-team-szczawa-z-podwojnym-mistrzostwem/


Takraw  –  KS  „Talar  Team”
Szczawa  z  podwójnym
mistrzostwem
21 lutego 2021 roku w Białce Tatrzańskiej rozegrano pierwsze
Mistrzostwa Polski w Sepak Takraw na śniegu. Znakomicie i
sensacyjnie zaprezentowały się drużyny grające pod szyldem KS
,,TALAR TEAM” Szczawa.

Mistrzostwa otworzył Ambasador Królestwa Tajlandii w Polsce
Jego Ekscelencja Chettaphan Maksaphanem (sprawujący patronat
nad zawodami) oraz Prezes Polskiej Federacji Sepak Takraw – p.
Paweł  Podczerwiński.  Następnie  przystąpiono  do  rozgrywania
meczy.

Pierwszy mecz na śniegu, na świecie, w Sepak Takraw rozegrała
drużyna gospodarzy KS „Rysy” Bukowina Tatrzańska i KS „TALAR
TEAM” Szczawa. Po zaciętym meczu wygrali gospodarze 2:1.

Kolejne mecze zwiastowały sensację i bez niej się nie odbyło.
Drużyna KS „TALAR TEAM II” Szczawa ograła kolejno 2:0 S.K.F
MANIAC Kraków (wicemistrz Europy w grę w popularną Zośkę); KS
„Rysy” Bukowina Tatrzańska (w składzie z grającym trenerem
Reprezentacji Polski – Pawełem Podczerwińskim) i KS ”TALAR
TEAM” I Szczawa (w składzie: Paweł Talar – prezes KS „Talar
Team” Szczawa, a także dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w
Szczawie; Radosław Kulewicz, Andrzej Nieć, Jan Mrówka – trener
GOL Łącko i zabrakło w składzie Jana Dziedziny – Wójta Gminy
Łącko ze względu na to, iż w ten dzień przypadły jego 50
urodziny).

Mistrzem Polski w Sepak Takraw na śniegu w kategorii mężczyzn
zostało KS „TALAR TEAM II” Szczawa grając w składzie: Darek
Żak, Tadeusz Zasadni, Tomasz Mrówka, Piotr Majchrzak i Dominik
Faltyn. Druga drużyna ze Szczawy otarła się o podium zajmując
nielubiane przez zawodników IV miejsce.
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Wyniki:

KS ”TALAR TEAM” II Szczawa1.
KS Rysy Bukowina Tatrzańska2.
K.F MANIAC Kraków3.
KS ”TALAR TEAM” Szczawa4.

Następnie  do  rywalizacji  przystąpiły  kobiety.  Mecz  o
Mistrzostwo Polski w Sepak Takraw na śniegu zagrały dziewczyny
z KS „Rysy” Bukowina Tatrzańska i KS ”TALAR TEAM” Szczawa.
Faworyzowane gospodynie zawodniczki „Rys” aktualne Mistrzynie
Polski w Sepak Takraw, uległy sensacyjnie KS „TALAR TEAM”
Szczawa 3:0.

Mistrzem Polski w Sepak Takraw na śniegu w kategorii kobiet
zostało KS „TALAR TEAM” Szczawa grając w składzie: Agnieszka
Olesiak, Anna Chrobak, Weronika Kaim, Natalia Ligas i Majka
Franczyk.

Wyniki:

KS ”TALAR TEAM” Szczawa1.
KS Rysy Bukowina Tatrzańska2.

Nabór  wniosków  o  przyznanie
nagród  pieniężnych  dla  osób
wyróżniających  się
osiągnięciami  w  działalności

https://powiat.limanowski.pl/blog/nabor-wnioskow-o-przyznanie-nagrod-pienieznych-dla-osob-wyrozniajacych-sie-osiagnieciami-w-dzialalnosci-sportowej/
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sportowej
Rozpoczynamy nabór wniosków o przyznanie nagród pieniężnych
dla zawodników, trenerów wyróżniających się osiągnięciami w
działalności  sportowej  mających  miejsce  zamieszkania  na
terenie  powiatu  limanowskiego  lub  reprezentujących  czy
pracujących na rzecz klubów sportowych lub innych podmiotów
statutowo związanych z wykonywaniem zadań z dziedziny kultury
fizycznej działających w Powiecie Limanowskim.

Okresem branym pod uwagę przy przyznawaniu nagród jest ubiegły
rok kalendarzowy w stosunku do roku, w którym przyznaje się
nagrody.

Wnioski należy składać do dnia 31 marca 2021 r. w Kancelarii
Starostwa Powiatowego w Limanowej, ul. Józefa Marka 9, 34-600
Limanowa.

Podstawa prawna:

Uchwała Nr XV/174/20 Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 18
grudnia 2020 r.

Kontakt:

Inspektor  w  Biurze  Promocji,  Kultury  i  Turystyki  –  Pani
Bogumiła Ludwiczek tel. 18 3337 901

Dokumenty do pobrania:

Regulamin  określający  warunki  i  tryb  przyznawania  i
pozbawiania nagród pieniężnych za osiągnięcia  w działalności
sportowej

Wniosek  o  przyznanie  nagrody  pieniężnej  za  osiągnięcia  w
działalności sportowej:

-PDF
-WORD

https://powiat.limanowski.pl/blog/nabor-wnioskow-o-przyznanie-nagrod-pienieznych-dla-osob-wyrozniajacych-sie-osiagnieciami-w-dzialalnosci-sportowej/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/01/akt.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/01/akt.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/01/Regulamin_Sport.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/01/Regulamin_Sport.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/01/Regulamin_Sport.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/01/Wniosek_Sport.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/01/Wersja-edyt_Sport.docx

